1

[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО  РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 апреля  2020 г.                                                                                         № 87

                                                                   с. Корсаково
О внесении изменений в постановление администрации Корсаковского района от 23.09.2013 г. № 348 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Корсаковского района, руководителей муниципальных учреждений Корсаковского района, и членов их семей на официальном сайте администрации Корсаковского района                           и представления этих сведений для опубликования средствам массовой информации»

В целях поддержания муниципальных правовых актов в актуальном состоянии, соответствующем действующему законодательству                           п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Корсаковского района от 23.09.2013 № 348 «О Порядке размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в администрации Корсаковского района, руководителей муниципальных учреждений Корсаковского района, и членов их семей на официальном сайте администрации Корсаковского района                           и представления этих сведений для опубликования средствам массовой информации» следующие изменения:

1) Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.»;

2) В Приложении пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящим Порядком устанавливаются обязанности структурного подразделения администрации Корсаковского района, уполномоченного           в сфере профилактики коррупционных правонарушений, а также структурных подразделений администрации Корсаковского района, наделенных статусом юридического лица, по размещению сведений о доходах, об имуществе             и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы                        в администрации Корсаковского района, включенные в перечень, утвержденный  постановлением администрации Корсаковского района от 17.02.2015 № 48 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Корсаковского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе               и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                 и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления администрации Корсаковского района от 04.10.2018 № 297), руководителей муниципальных учреждений Корсаковского района и членов их семей (далее – сведения            о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном сайте администрации Корсаковского района в сети Интернет (далее – официальный сайт) и представлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.»

3) В Приложении пункт 4 изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности, должности руководителя муниципального учреждения, муниципальным служащим - должности муниципальной службы администрации Корсаковского района, включенной      в перечень, утвержденный  постановлением администрации Корсаковского района от 17.02.2015 № 48 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации Корсаковского района, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе         и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (в редакции постановления администрации Корсаковского района от 04.10.2018 № 297), (далее - перечень), а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супругов и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации Корсаковского района.  Указанные сведения размещаются ежегодно в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе                 и обязательствах имущественного характера.»

4) В пункте 5 Приложения слова «организационно-правовым отделом администрации Корсаковского района» заменить словами «структурным подразделением администрации Косаковского района, уполномоченным на выполнение функций по сопровождению работы официального сайта администрации Корсаковского района.»

5) Пункт 7 Приложения изложить в следующей редакции:

«Структурное подразделение администрации Корсаковского района, уполномоченное в сфере профилактики коррупционных правонарушений,        а также структурные подразделения администрации Корсаковского района, наделенные статусом юридического лица, муниципальные учреждения:

               а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации сообщают о нем лицу, замещающему муниципальную должность, муниципальному служащему администрации Корсаковского района, руководителю муниципального учреждения Корсаковского района в отношении которого поступил запрос;

               б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.»

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава района

        В. Р. Кнодель